СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28 июля 2023 г. №22
  Об утверждении Порядка осуществления материального стимулирования  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области в первом полугодии 2023 года
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии постановлением Администрации Курской области от 27 декабря 2022 года № 1608-па «Об утверждении на 2023 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области»,  решением Собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района от 19 января  2012 года №3  «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Куськинского сельсовета Мантуровского района», Уставом муниципального образования «Куськинский  сельсовет» Мантуровского района Курской области, и в целях стимулирования профессиональной деятельности и повышения мотивации муниципальных служащих Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области, собрание Депутатов Куськинского сельсовета  Мантуровского района РЕШИЛО:
   1. Утвердить Порядок о материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района.

   2. Контроль  за исполнением настоящего  решения  возложить на   начальника отдела по учету и отчетности (гл. бухгалтера)  Н.Н. Куликову.
   3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
 Председатель Собрания депутатов

Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                            О.А. Кулешова
Глава Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                            А.В. Трунов.
 Утвержден

                                                     решением Собрания депутатов

                                         Куськинского сельсовета

                                                     Мантуровского района

                                       от 28 июля 2023г. №22
Порядок

осуществления материального стимулирования  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области
     1. Настоящий Порядок осуществления материального стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области разработан в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 27 декабря 2022 года № 1608-па «Об утверждении на 2023 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», решением Собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района от 19 января  2012 года №3  «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Куськинского сельсовета Мантуровского района», Уставом муниципального образования «Куськинский  сельсовет» Мантуровского района Курской области», с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Порядок осуществления материального стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области.
3. Основными критериями для установления конкретных размеров денежной выплаты являются:

- профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом;

- сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

- опыт работы по специальности и занимаемой должности;

- компетентность при выполнении наиболее важных, срочных и ответственных работ;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и эффективности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания).

     4. Объем расходов на материальное стимулирование муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области, определяется из расчета 1,0 размера месячного денежного содержания  муниципальных служащих Куськинского сельсовета  Мантуровского района Курской области (за исключением единовременных (разовых)  премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска) по  исполнению Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
5. Для муниципальных служащих, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком материальное стимулирование не предусмотрено.

       6. Размер средств для осуществления материального стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области, рассчитывается исходя из предусмотренного объема лимитов бюджетных обязательств.